במקרה זה הארגון הראשון חדל להתקיים בעוד הארגון השני ממשיך להתקיים. יש המבדילים בין פעולת מיזוג כמתואר לעיל לבין פעולת איחוד בה כל אחד מהארגונים מפסיק להתקיים ונוצר ארגון חדש ואחר לחלוטין (לימור, 2009). במסגרת מסמך זה יעשה שימוש במונח מיזוג לתאר שני מודלים אלו לשותפות בין ארגונים.

#### חקיקה בישראל

תיקון מס' 12 לחוק העמותות התש"ע-2009 איפשר לראשונה בישראל מיזוג בין עמותות בצורה חוקית. סעיפים 34ה'-34ט' לחוק מאפשרים מיזוג של עמותה עם עמותה או מיזוג של עמותה עם חברה לתועלת הציבור (חל"צ). עד לתיקון זה משנת 2009, הדרך היחידה למיזוג בין ארגוני מגזר שלישי היתה על ידי פירוק עמותה אחת, על כל המשתמע מכך מנהלתית ומשפטית, והעברת כל נכסי העמותה המתפרקת לעמותה הקולטת (חוק החברות, עם זאת, כן אפשר מיזוג של חברה לתועלת הציבור אחת עם חברה לתועלת הציבור אחרת בכפוף לאישור בית משפט). כך החוק לא איפשר להעביר לעמותה הקולטת את הנכסים הלא מוחשיים של העמותה המתפרקת, ולא איפשר השגת יתרון סנרגטי של מיזוג בין העמותות (לימור, 2009).

תיקון מס' 12 לחוק העמותות התש"ע-2009 מגדיר **מיזוג** כ'העברה של כל הנכסים והחייבים, לרבות חיובים מותנים, עתידיים, ידועים ובלתי ידועים, של **תאגיד יעד לתאגיד קולט**, אשר כתוצאה ממנה מתחל תאגיד היעד'. **תאגיד יעד** מוגדר על ידי החוק כ'חברה לתועלת הציבור או עמותה, אחת או יותר, האמורה להתמזג עם תאגיד קולט באופן שיביא לחיסול של החברה או העמותה'.

עת משבר למגזר השלישי – פירוק, שיקום ומיזוג עמותות. איגודים (ו' 1), עמ' 93-59.
- עמית, א. (2009). טובים השניים מן האחד? מיזוגים במגזר השלישי תמונת מצב והמלצות ראשוניות למנהל/ת. שיתופים. אוחר מ:
<http://www.sheatufim.org.il/website/modules/database/PoolItemPage.aspx?PoolItemType=2&PoolItemID=377>
- חוק העמותות – תש"ם (1980).
- שלם, מ. (ח"ת). איחוד בין עלמא – בית לתרבות עברית בתל אביב לבין מכון שלום הרטמן. אוחר מ:
<http://www.alma.org.il/content.asp?lang=he&pageid=797>
- Bull, D. (2013). Making mergers work: The role for charity trustees. New Philanthropy Capital. London, England.